



Til Klaus Mygind (SF)
Klaus_Mygind@kk.dk

5. september 2018

Sagsnr.
2018-0219219

Dokumentnr.
2018-0219219-3

Sagsbehandler
David Salomonsen

Besvarelse af politikerspørgsmål fra Klaus Mygind (SF) om samarbejdsaftaler med Canal Tours

Klaus Mygind sendte den 13. august 2018 nedenstående spørgsmål til BR Sekretariat, som videresendte henvendelsen til Københavns Ejendomme og Indkøb, da ansvaret for opgaven ligger her.

Spørgsmål:

- 1. Hvilke samarbejdsaftaler, kontrakter om udførelse af opgaver og lignende har Københavns Kommune eller Kommunens virksomheder på nuværende tidspunkt med virksomheden Canal Tours, Strømme AB eller afdelinger af den?*
- 2. Er virksomheden Canals Tours, Strømme AB i de aftaler, som er indgået med Københavns Kommune, forpligtet til at overholde ILO konventionerne om medarbejdernes arbejdsforhold?*

Økonomiforvaltningens svar ved Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID):

Ad 1) Det svenske etablerede selskab Strømme Turism & Sjöfart AB ejer det danske selskab Strømme Danmark A/S, der igen ejer selskaberne Canal Tours A/S, Strømme Finans 2018 ApS, Strømme Vedligehold ApS, City Sightseeing Aarhus ApS, Strømme Finans 2017 og Copenhagen Train Tours ApS. Nedenstående svar omfatter alle de nævnte selskaber.

Der er indgået en aftale mellem Copenhagen Visitor Service i Kultur- og Fritidsforvaltningen og Strømme Danmark A/S. Aftalen vedrører eksponering og salg af Strømme Danmark A/S' produkter, og herunder salg af billetter til Canal Tours – primært til turister.

Der er ikke indgået aftaler med de nævnte selskaber i regi af Københavns Kommunes Center for Indkøb, som forestår indgåelse af rammeaftaler, der anvendes på tværs af forvaltningerne. Der er desuden ikke registeret aftaler med de nævnte selskaber i kommunens økonomisystem Kvantum, hvor alle kommunens aftaleparter skal registreres, ligesom der ikke er registeret aftaler i systemet Comdia, hvor alle kommunens tjenesteydelseskontrakter også skal registreres.

Ledelsessekretariatet

Borups Allé 177
2400 København NV

www.kobenhavnsejendomme.kk.dk

Ad 2)

Aftalen mellem Copenhagen Visitor Service i Kultur- og Fritidsforvaltningen og Strømme Danmark A/S indeholder en forpligtelse for Strømme til at sikre, at de ansatte hos Strømme og eventuelle underleverandører, der medvirker til at opfylde aftalen, er sikret løn, arbejdstid og arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end de tilsvarende overenskomstmæssige vilkår. Desuden indgår Københavns Kommunes CSR-bilag i aftalen, som sikrer arbejdstagere visse grundlæggende rettigheder – og herunder udvalgte ILO konventioner om blandt andet arbejdsmiljø, arbejdstider, kollektive forhandlinger mv.

Canal Tours og Strømme Danmark A/S har i forlængelse af den seneste opmærksomhed omkring selskabet indgået overenskomst med henholdsvis HK og Serviceforbundet. Københavns Kommunes CSR-enhed, som blandt andet varetager kommunens indsats mod social dumping, påser over de kommende måneder, at selskaberne med implementering af de nye overenskomster lever op til kommunens krav om løn, arbejdsvilkår mv. for de omfattede medarbejdere hos Strømme Danmark A/S og eventuelle underleverandører.

Hvis ovenstående svar ønskes uddybes kan henvendelse rettes til CSR-chef David Salomonsen fra Københavns Ejendomme og Indkøb på HM9U@kk.dk.